CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 127/25

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando a implantação de

um parque infantil na Comunidade do Alto da Pedra.

Justificativa

Sendo reivindicação de munícipes, apresenta-se esta proposição.

A Comunidade do Alto da Pedra conta com um expressivo número de crianças, que

carecem de espaços adequados para lazer e recreação.

A implantação de um parque infantil promoverá o bem-estar, o desenvolvimento

social e motor das crianças, além de fortalecer os vínculos comunitários e proporcionar um ambiente

mais acolhedor para as famílias.

Investir em infraestrutura de lazer voltada à infância é também um importante passo

para a valorização da comunidade e melhoria da qualidade de vida dos moradores.

Contando com o apoio dos demais pares na aprovação desta Indicação, espera-se a

concretização por parte do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 07 de agosto de 2025.

Diego Byczkowski